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Overveielsen af, om man skal stemme for dette 
Forslag eller ikke. Jeg er af den Formening, 
at jeg idag vil stemme for dette Forslag, fordi 
jeg ikke vil afbryde Veien til at gjøre Undta- 
gelser med Hensyn til slige Sager paa dette 
Stadium.- Dersom« de Herrer, der mene, at 
det er en gal Vei at gaae, ville standse paa 
et Sted , hvor der er Tale om bedre stillede 
Folk, skal jeg være meget villig til at gjøre det, 
men at gjøre Undtagelser, hvor der er Tale 
om Folk, som staae langt bedre og ere langt 
fordeelagtigere stillede, og pludselig standse, 
naar der bliver Tale om simplere Folk, vil jeg 
ikke deeltage i. Jeg skulde ikke have stemt for 
Forslaget, naar vi ikke tidligere havde gjort 
Undtagelser for Andre, og jeg stal være med 
at standse, saasnart der bliver Tale om videre 
gaaende Undtagelser med Hensyn til høiere 
stillede Folk. 

T fche rn inxp  Jeg troer, at den sidst 
ærede Taler har misforstaaet Betydningen af 
den Standsning, hvorom der her er Tale; thi 
her er ikke en Standsning af Skridt, der ere 
gjorte, men en Standsning ved det første Skridt. 
Forskjellen ligger ikke deri, at der foreslaaes et 
Tillæg til Personer i, en vis Stilling; men 
Forskjellen ligger i ,  at dette Forslag ikke er 
kommet fra Regjeringen , men fra et Medlem 
af Rigsdagen, og ikke ledsaget as de suldstaerk 
digere Oplysninger, der tillode at dømme om 
Forslaget, et Forslag, der, efter at have været 
bedomt og overveie» er taget tilbage og idet- 
mindste skudt ud til en senere Tid; der: ligger 
det. Vi bør efter min Mening ikke begynde 
med, at Rigsdagen saaledes optager Forslag, 
kommende sra en enkelt Mand, -og at vi tid- 
ligere have standset paa den Bane, troer jeg 
det ærede Medlem vil indrømme, naar han 
husker, hvormeget en Rigsdagsmand, som nu 

« ikke mere er her, men som tidligere var Med- 
lem for Kjøbenhavns 8de Valgkreds (Lttnde), 
jævnlig i Forbindelse med mig har forsøgt paa 
Forbedringer netop for Mænd, der tjene under 
Marinen, og hvor ofte vi enten have maattet 
tage vore Forslag tilbage, eller de ere blevne 
viste tilbage, fordi de kom fra os, ikke udgik 
fra Regjeringen, og ikke hang sammen med en 
gjennemgribende og moden Overveielse af alle 
de Forhold, som dermed burde sættes i For- 

bindelfe. Jeg skal nu gaae ind paa Sammen- 
ligningen, hentet fra Militairetaterne, og her 
maa det ærede Medlem lægge Mærke til, at 
de her omtalte Mænd, og det sagde jeg ogsaa 
forrige Gang, have høiere Indtægt, end de 
høiere stillede llnderoffieerer have, endog naar 
jeg anslaaet« alle deres Naturalier, Alt, hvad 
de kunne modtage og ere berettigede til at 
modtage, til den høieste Priis, det nogenlunde 
kan ans1aaes til. Penge have Underofficererne 
meget mindre end de her omtalte Mænd; thi de 
bedst stillede af dem have kun 150홢홢«160 Rbd. 
om Aaret. Deres Qvarteer kan fremstilles 
paa forskjellige Maader, for det Første, naar 
der gives dem Qvarteer i Easerneu, og da er 
der i det Høieste kun Tale om et eneste Rum 
med Kjokken eller Adgang til Kjøkken, og for 
det Andet, naar der gives dem Erstatning der- 
for, og af Finantsloven vide vi jo, at det 
hidtil har været 12ß daglig men i Aar er fore- 
slaaet forøget til 16 ß daglig. 16 ß daglig giver 
omtrent 60 Rbd. om Aaret, og dertil anslaaet 
jeg ogsaa deres Bolig. Med Hensyn til deres 
Klæder, da ere de Klæder, de have Adgaug 
til at faae hos Staten, begrændsede til et 
temmeligt snævert Antal, næsten ikke tilstrække- 
ligt til at de kunne klæde sig deri, naar de 
ikke føre den allerstrengeste Oeeonomie « Men 
om man ogsaa anslaaet disse Klæder til den 
høieste Pr i i s ,  Beklædningen for en saadan 
Mand kan anslaaes til om Aaret, saa vil 
man dog ikke komme tit 3o0 Rod» deri 
høieste Løn, som saaledes naaes as disse 
Folk, og 350 Rbd. vil være ud over det, 
som jeg idetmindste ved nogensomhelst Bereg- 
ning har kunnet faae ud, sat de have i Ind- 
tægt; det vil man ogsaa kunne see, naar man 
lægger Mærke til, at en Lieutenant har imel- 
lem 30 og nogle og Tredive Rbd. om Maa- 
neden, hvilket ikke udgjør stort» mere end denne 
Gage, og saa maae de holde sig med Alt. 
Adgangen til billigere Føde kan man til Nød 
sige er Brød; men det har jeg regnet med i 
Betalingen. aDer kan enkelte Steder være 
Piarketettderiew for hvis Vedligeholdelfe Sta- 
ten iøvrigt ikke bringer eenSkillings Offer, og 
den Priis; som der gives for Maden, er ikke 
meget anderledes end den, de kunne have den 
for overalt, saa jeg troer, at, hvordan man 
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